
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Pavlína Uhrová
Název diplomové práce: Podnikatelský koncept vybraného zařízení cestovního ruchu v
Mariánských Lázních
Studijní obor: Obchodní podnikání 
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Renata Švecová, Ing.
Obor profesního působení: Obchod, event management

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 50 %

Závěr

Výsledek: 78.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autorka používá v některých částech práce výrazy neodpovídající terminologii kvalifikačních prací
např. str.3. Pozitivně lze hodnotit precizně zpracované kapitoly 2 a 5. Informace v kapitole 5 jsou
vyčerpávající a lze si  představit jejich využití pro budování zamýšleného stravovacího zařízení.
Vlastní návrh podnikatelského konceptu si lze představit jako realizovatelný, ovšem pro investici
tohoto rozsahu bych volila ještě konzultace s odborníky na finance v gastronomii, stejně tak jako se o
tom zmiňuje autorka na str. 81. 

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Na str. 78 se zmiňujete o finančním ohodnocení vašich zaměstnanců, které je dle mého názoru
nadstandardní, což ostatně i přiznáváte. Co si od tohoto kroku slibujete a co to může přinést za
výhody pro podnik?  Na str. 69 se zmiňujte o používání jednoduché obsluhy. Dle mého názoru by ve
Vašem zařízení mohla probíhat obsluha hostů i složitou formou, což by jistě prospělo vytvoření
požadované image podniku. Vysvětlete proč uvažujete právě o jednoduché formě obsluhy a jaké tato
forma přináší výhody a nevýhody z hlediska provozu.

Datum: 10. 09. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


